
Contacto

Teléfono 954486800
Correo Electrónico csalinas@prodetur.es

Dirección Postal

Leonardo Da Vinci, 18
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A41555749-2021/000638-PeA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de PRODETUR S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.prodetur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xNvQQvn1k4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la contratación es proveer a PRODETUR de un servicio de custodia y
traslado de los dispositivos de almacenamiento de las copias de seguridad de los datos de PRODETUR
almacenados en contenedores precintados. Este servicio incluye los traslados de los datos y su
almacenamiento, para su conservación y custodia, en instalaciones de seguridad, dotadas de elementos
de seguridad física y lógica, y de control medioambiental suficientes para garantizar la integridad y la
seguridad de los datos. Periodo 2022-2023, con posibilidad de hasta dos prórrogas de un año cada una.

El objeto de la contratación es proveer a PRODETUR de un servicio de custodia y traslado de los dispositivosDescripción 
de almacenamiento de las copias de seguridad de los datos de PRODETUR almacenados en contenedores precintados.
Este servicio incluye los traslados de los datos y su almacenamiento, para su conservación y custodia, en instalaciones de
seguridad, dotadas de elementos de seguridad física y lógica, y de control medioambiental suficientes para garantizar la
integridad y la seguridad de los datos. Periodo 2022-2023, con posibilidad de hasta dos prórrogas de un año cada una.
Valor estimado del contrato 4.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.541 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Clasificación CPV
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.prodetur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xNvQQvn1k4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VALORADA, S.L.
NIF B59100453
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PL. LA CONCEPCION, 2
(38201) SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA España

Contacto

Teléfono 653618864
Correo Electrónico jessica.perez@grupovalora.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 638/2021.1
Fecha de Formalización 09/12/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2022

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PRODETUR - SOCIEDAD PROMOCIÓN DESARROLLO Y TURISMO



Lugar

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)

Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/11/2021 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

El objeto de la contratación es proveer a PRODETUR de un servicio de custodia y traslado de los dispositivos de
almacenamiento de las copias de seguridad de los datos de PRODETUR almacenados en contenedores precintados. Este
servicio incluye los traslados de los datos y su almacenamiento, para su conservación y custodia, en instalaciones de
seguridad, dotadas de elementos de seguridad física y lógica, y de control medioambiental suficientes para garantizar la
integridad y la seguridad de los datos. Periodo 2022-2023, con posibilidad de hasta dos prórrogas de un año cada una.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: PO = PMAX x (OEM / OEV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Certificado de Calidad ISO 9001 [3]
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

se valorará precio/hora por cada uno de los tres subcriterios [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PO = 4 x (OEM / OEV)Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2B9Dhy%2FvTzf nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000012042171 |  2023-000868126 | Wed, 22 Nov 2023 08:32:48:510 CET 170063830243289902UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2B9Dhy%2FvTzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

